
こども家庭ソーシャルワーカー認定資格 

研修実施機関に関する説明会 開催案内 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 この度、当センターではこども家庭ソーシャルワーカー認定資格の研修実施機関の要件等にかかる説

明会を、下記のとおり開催します。 

 ご多忙中のところ誠に恐縮ですが、参加対象となる方におかれましては、本説明会にご参加いただき

たくご案内申し上げます。 

敬具 

 

記 

１．開催日時：２０２４年３月４日（月） １０：００～１２：１５（予定） 

 

２．開催場所：東京都内の会議室および Zoom ミーティング 

       ※どちらか一方をご選択ください。 

 

３．当日のプログラム（予定） 

  10:00～10:05（5分）  開会挨拶 

10:05～10:45（40分） 日本ソーシャルワークセンター及び認定資格に関する概要説明 

10:45～11:05（20分） こども家庭庁からの説明 

11:05～11:25（20分） 研修管理システム（manaable）に関する説明 

11:25～11:35（10分） 今後のスケジュール 

11:35～12:15（40分） 質疑応答（意見交換を含む） 

12:15               閉会 

※時間は目安です。当日の進行状況に応じて、変更することがあります。 

  また、質疑やご意見等がない場合は、終了時刻を切り上げる場合があります。 

 

３．参加対象 

  こども家庭ソーシャルワーカー認定資格にかかる研修の実施機関となることを検討されている方  

 

４．申込方法および期限 

  本説明会への参加をご希望の場合は、以下のＵＲＬから事前にお申し込みください。 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe_ZAqw2es5RwmVl2eluBx3VTY6YGBS

ZAGJ2QwmR8MbzejH9Q/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0 

 

  ≪申込期限：2024 年 2 月 29 日(木)17 時まで≫ 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe_ZAqw2es5RwmVl2eluBx3VTY6YGBSZAGJ2QwmR8MbzejH9Q/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe_ZAqw2es5RwmVl2eluBx3VTY6YGBSZAGJ2QwmR8MbzejH9Q/viewform?vc=0&c=0&w=1&flr=0


５．その他 

・ 本説明会の内容は、当センターの事業に活用するため、記録をさせていただきます。当センター

の事業以外の用途では使用いたしません。また、説明会終了後の配信等は行いません。 

・ 当日の資料は、2 月 26日(月)頃に、改めてご連絡をする予定です。 

・ 当日資料の提供後から申込期限（２月 29 日(木)17 時）までの間、事前質問の受付フォームを

設定します。説明会当日には、質疑応答の時間を設定しておりますが、事前にご質問をいただい

た場合には、その内容もできるかぎり説明に反映させて参りたいと思いますので、事前質問の受

付フォームをご活用ください。 

・ 東京都内の会議室には、お席に限りがございます。ご来場をご検討いただく場合は、お早目にお

申し込みください。 

・ Zoom ミーティングにて参加をご希望される場合は、Zoom のテスト用サイトにて、事前にカ

メラやマイク等の使用確認をしていただくことを推奨します。 

＜Zoom テスト用 URL ： https://zoom.us/test＞ 

 

６．お問合せ先 

  一般財団法人日本ソーシャルワークセンター 事務局 

  〒108-0075 東京都港区港南４－７－８ 都漁連水産会館 5 階 

  ＴＥＬ：03-6712-1313  ＭＡＩＬ：secretariat@jswc.or.jp 

  ※開局時間は平日 10：00～17：00 

 

mailto:secretariat@jswc.or.jp

